
CONSULTA D'AMBITO                         Trieste, ____________
per il servizio idrico integrato Orientale Triestino in liquidazione

c/o Comune di Trieste
Via Genova 6
C.F.: 90112120325

Prot. Corr. N° 11-108/1-1/184-17 (4651)

Atto del Commissario n°22  del 10/07/2017

Oggetto: Bolli esercizio 2017.  Impegno di spesa.

IL COMMISSARIO

Rilevato che la L.R. 5/2016 prevede che le Consulte d'Ambito esercenti le funzioni di  Autorità
d'Ambito per il  Servizio Idrico Integrato continuino la loro attività fino al 31/12/2016, venendo
poste in liquidazione dal  1°/01/2017 e che le relative funzioni vengano trasferite ad un nuovo
soggetto, ossia l'Autorità Unica per il Servizi Idrici e Rifiuti (AUSIR);

Considerato  quindi  che  per  espressa  previsione  di  Legge, dal  I°/01/2017  questa  consulta  ha
cessato le proprie funzioni e che pertanto può assumere solo gli atti di governo della spesa e delle
entrate relative agli impegni già deliberati e a quelli funzionali alla liquidazione dell'Ente, a cura del
Commissario appositamente nominato dalla Regione Autonoma FVG;

Visto  il  Decreto del  Presidente della Regione n° 257/2016 dd. 22/12/2016 con cui sono stati
nominati  i  Commissari  Liquidatori  delle  Consulte  d'Ambito  territoriale  e  rilevato  che  il
sottoscritto ha assunto l'incarico di commissario liquidatore della Consulta d'Ambito Territoriale
Ottimale – Orientale Triestina CATO – OT;

Visto il  Decreto del Presidente della  Regione n° 138/2017 dd. 21/06/2017 con cui  sono stati
prorogati gli incarichi ai Commissari Liquidatori delle Consulte d'Ambito e rilevato che in capo al
sottoscritto  permane  quindi  l'incarico  di  Commissario  Liquidatore  della  CATO  -  OT  fino
all'avvenuto trasferimento dei saldi di Bilancio all'AUSIR;

Considerato che il termine per il passaggio delle funzioni dalle Consulte d'Ambito all'AUSIR è
stato prorogato dall'iniziale previsione del 30/06/2017 sino all'avvenuto trasferimento dei saldi di
Bilancio a quest'ultimo nuovo soggetto, con ciò dilatando i tempi del Commissariamento;

Richiamato l'atto  del  Commissario  n°  10  dd. 29/05/2017, avente  ad  oggetto: “Bilancio  di
previsione 2017 della Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato Orientale Triestino”;

Dato atto che nel  corso del 2017 verranno addebitate le spese per i bolli previsti per l'attività
ordinaria e che pertanto si è inserita a bilancio apposita posta al capitolo 72 – Imposte e Tasse
Registro e Bollo, del Bilancio 2017;

D E T E R M I N A
per i motivi esposti in premessa

1) Di impegnare €per l’anno 2017 l'importo di  500,00 al capitolo 72 – Imposte e tasse Registro e
Bollo – Piano dei conti finanziario U.1.02.01.02.001;



2) di approvare il relativo cronoprogramma dei pagamenti:

USCITA – CAPITOLO 72 – Imposte e tasse Registro e Bollo
Piano Conti Finanziario U.1.02.01.02.001

Anno di competenza Anno di imputazione

Anno €Importo Anno €Importo 

2017 500,00 2017 500,00

TOTALE 500,00 TOTALE 500,00

3)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  dedicata  al  CATO  –  OT  sul  sito
“Amminsitrazione Trasparente” del Comune di Trieste, ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Il Commissario Liquidatore

CELLA


